1

证券代码：000507          证券简称：珠海港          公告编号：2014-068

珠海港股份有限公司关于为全资企业

东电茂霖风能发展有限公司提供担保的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项概述

根据珠海港股份有限公司（以下简称“公司”或“珠海港”）2014

年 9 月 18 日召开的第八届董事局第五十六次会议决议，公司全资企

业珠海经济特区电力开发集团有限公司（以下简称“电力集团”）拟

收购东电茂霖风能发展有限公司（以下简称“东电茂霖”）100%股权。

《股权转让协议》中约定：东电茂霖股权转让变更完成后，由电力集

团替换东电茂霖原股东辽宁东电茂霖实业有限公司为东电茂霖向国

家开发银行借款提供的担保。目前东电茂霖在国家开发银行的借款金

额为 2.788 亿元，借款期限至 2025 年 10 月 31 日。

东电茂霖股权过户手续已于 2014 年 12 月 2 日办理完毕，东电茂

霖成为公司全资企业。电力集团拟为其上述借款提供连带责任保证，

担保协议尚未签署。

公司于 2014 年 12 月 4 日召开第八届董事局第六十一次会议，对

上述担保事项进行审议，参与上述两项议案表决的董事 8 人，同意 8

人。该事项无需政府有关部门批准。因本次担保单笔金额超过公司最

近一期经审计净资产的 10%，且含本次担保金额在内的公司累计担保

金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，该事项需提交股东大会

2

审议。

    二、被担保人基本情况

东电茂霖风能发展有限公司，成立于 2003 年，有限责任公司，

注册地址：赤峰市克什克腾旗达尔罕乌拉苏木，法定代表人：卢水生，

注册资本：19163.16 万元。经营范围：风力发电、太阳能发电、风

力发电站规划、设计施工、维护运行、风力发电机组设备改造。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经济活动）。

截止 2013 年底，东电茂霖经审计资产总额 63590.54 万元，负债

总额 37070.15 万元，净资产 26520.39 万元，营业收入 6330.51 万元，

营业利润 2789.87 万元，净利润 2369.81 万元。截止 2014 年 7 月 31

日，东电茂霖经审计资产总额 63862.47 万元，负债总额 36373.21 万

元，净资产 27489.26 万元，营业收入 3398.48 万元，营业利润 1153.97

万元，净利润 968.87 万元。

三、担保协议的主要内容

电力集团拟为东电茂霖现有在国家开发银行的金额 2.788 亿元，

期限至 2025 年 10 月 31 日的借款提供连带责任保证。保证期间为主

合同项下每笔债务履行期届满之日起两年。担保合同尚未签署。

四、董事局意见

由于东电茂霖风能发展有限公司所开发的风力发电项目为可再

生能源项目，符合国家的产业发展规划，且具有广阔的市场前景。为

其借款提供担保可以使其获取必要的资金支持，有助于其业务发展、

良性运营。在对东电茂霖现有的资产质量、经营情况、行业前景、偿

债能力、信用状况等进行全面评估的基础上，该担保事项的风险可控。

3

东电茂霖未提供反担保。

五、公司累计担保及逾期担保的情况

截止本报告日，本公司及控股子公司对外担保总额为 40439 万

元，本公司对控股子公司担保总额为 147830 万元，合计担保额为

188269 万元，占本公司最近一期经审计净资产的 74.23%（注：以上

数据含本次董事局会议审议的担保金额）。无逾期担保事项。

六、其他

公司将在定期报告中对该事项的进展情况进行披露。

 珠海港股份有限公司董事局

                                                   2014 年 12 月 5 日

	珠海港股份有限公司关于为全资企业
	东电茂霖风能发展有限公司提供担保的公告